PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 012/2025
Pregão Presencial SRP nº 007/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 012/2025, referente ao Pregão Presencial SRP nº

007/2025, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de confecção de prótese dentária, em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Edital e seus Anexos.

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

Número Descrição Marca Unid. Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

1 SERVIÇO DE PROTESE  -
PRÓTESE DENTARIA PARCIAL
REMOVÍVEL  MANDIBULAR:

MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE 130 350,00 45.500,00

2 SERVIÇO DE PROTESE  -
PRÓTESE DENTARIA PARCIAL
REMOVÍVEL MAXILAR:

MARCA
PROPRIA

UNIDADE 105 325,00 34.125,00

3 SERVIÇO DE PROTESE  -
PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR

MARCA
PROPRIA

UNIDADE 90 350,00 31.500,00

4 SERVIÇO DE PROTESE  -
PRÓTESE TOTAL MAXILAR:

MARCA
PROPRIA

UNIDADE 130 350,00 45.500,00

Valor Total R$ 156.625,00

Eugenópolis, 24 de março de 2025.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal